

## نقل قول خبر

**علی بابایی کارنامی**

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد اجتماعی مجلس مردم بابت معیشت و اقتصاد مطالبات و سؤالات بچقی دارند، اما این دلیل نمی‌شود باینیان وضع موجود به‌دنبال تطهیر خود و تغییر وضعیت ای بدهکار به طلبکار بوده و در منازرات ۱۴۰۴ طوری ژست بگیرند که گویی مملکت را گلستان تحویل داده‌اند. /تسنیم

**شهرام ایرانی****فرمانده نیروی دریایی**

نیروی دریایی لبه دفاعی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است که در عمق بیش از ۲ هزار کیلومتری آب‌های آزاد حضور دارد و از منافع جمهوری اسلامی ایران دفاع می‌کند. نگاه ما به عمق آب‌های آزاد است و می‌خواهیم در عمق بیش از ۲ هزار کیلومتر استقرار دائم داشته باشیم؛ به همین دلیل باید به توسعه سواحل توجه کنیم. /فارس

**صلوات مرتضوی****معاون اجرایی رئیس‌جمهور**

دغدغه آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور معیشت مردم است. بخش زیادی از کالاهای دارای یارانه دولتی به کشورهای همسایه قاچاق می‌شود. تدبیر دولت این است که یارانه مستقیم در اختیار مردم قرار گیرد و سرمایه ملی به تاراج نرود. /ایرنا

## خبر

**کیفیت قانونگذاری در مجلس بهبود می‌یابد**

رئیس کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی گفت: با تصویب طرح شفافیت آرای نمایندگان، کیفیت تقنین و نظارت در مجلس شورای اسلامی به‌صورت چشمگیری ارتقا پیدا می‌کند.

محمدحسین حسین‌زاده بحرینی افزود: مجلس اجتماع منتخبان ملت است و به نمایندگی از مردم تصمیم می‌گیریم؛ بنابراین نباید بدون مطالعه و دقت کافی به طرح یا لایحه‌ای رأی مثبت و منفی داده شود. وی افزود: طرح شفافیت آرا باعث می‌شود که هر نماینده، قبل از رأی‌گیری، همه جوانب را بسنجد و با استدلال رأی بدهد.

حسین‌زاده تأکید کرد: در کمیسیون آیین‌نامه داخلی به‌دنبال آن هستیم تا در گام بعدی شفافیت آرای نمایندگان، برای هر نماینده فضایی ایجاد کنیم تا اگر نماینده تمایل داشت، استدلال خود را برای موافقت یا مخالفت با هر یک از موضوعات مطرح در مجلس، با سایر نمایندگان و عموم مردم به اشتراک بگذارد. این اقدام باعث اتقان بیشتر فرایند قانونگذاری و نظارت خواهد شد. /خانه ملت

**سیاسی****بسپج سازندگی؛ نماد حکمرانی مردم‌پایه**

گروه‌های جهادی در قالب بسپج سازندگی برکتی هستند که دولت‌ها نیز همواره از آنها بهره‌مند شده‌اند



## گزارش

مصطفی رضایی

روزنامه‌نگار

یکی از ویژگی‌های باطنی انقلاب اسلامی ایران مردمی بودن آن است. این ویژگی باعث شده از ابتدای انقلاب تاکنون رویکردها و رهیافت‌های مردمی، ستون انقلاب را توانمندتر کند؛ نمونه روشن آن در «جهاد سازندگی انقلاب اسلامی» بود که به همت شماری از دانشجویان و براساس تفکرات و مبانی پایه‌ای نهضت انقلاب اسلامی شکل گرفت. کار این نهاد، از ابتدای روستاها شروع شد و به حراست از مرزها در دوران ۸سال دفاع مقدس رسید. البته در سال ۱۳۷۹، جهاد سازندگی با مصلحت‌سنجی‌های بروکر اتیک، با وزارت جهاد کشاورزی ادغام شد. رهبر حکیم انقلاب اسلامی در همان دوران مطرح شدن ایده ادغام، نسبت به تبعات آن صریحا هشدار داده و خطاب به رئیس‌جمهور وقت تأکید کردند: «شیدهام در دولت با وجود دفاع و رأی موافق جناب‌عالی، نتیجه رأی‌گیری تأمین‌کننده حفظ و بقای ساختار انقلابی و کارآمد جهاد سازندگی نیست. این نگرانی هست که این تشکیلات مبارک، با آن همه آثار و تجربه‌های موفق در وزارت جدید حل و هضم شود؛ یقینا این خسارت بزرگی برای کشور و نظام و انقلاب خواهد بود. اگر آنچه پیش‌آمده تغییرناپذیر و نهایی شده است، مستقی است در انتخاب مسئول برای تشکیلات جدید جلوی این ضرر متراکم گرفته شود و اگر نهایی نیست، در آن تجدینظر شود.»

اما از آنجا که رهبر معظم انقلاب از همان ابتدا با ادغام و دولتی شدن این نهاد مخالف بودند، فرمان تشکیل بسپج سازندگی در ۱۷ دی‌ماه ۱۳۷۹ صادر شد؛ ظرفیست مبارکی که طی ۲۰دهه توانسته ثمرات بسیاری برای کشور و به از مغفان بیآورد؛ شجره طیبه‌ای که هر کجا ریشه دوانده منشأ خیرات بسیاری بوده است. هم اینک نیز هفته‌ای قرار داریم که با عنوان «هفته بسپج سازندگی» نامگذاری شده است؛ هفته‌ای که آکنده از عطر جهادگری و روحیه جهادی است.

## تجلی مدیریت مردم‌پایه

جهادگران در بسپج سازندگی همواره در طرح‌های محرومیت‌زدایی، کمک به هموطنان آسیب‌دیده و آسیب‌پذیر و یاریگری مومنانه فعالیت کرده و می‌کنند. علی‌ایل‌بیگی، مدیر مرکز مطالعات و هدایت حرکت‌های جهادی سازمان بسپج سازندگی کشور در این زمینه به همشهری گفت: جهاد سازندگی از ابتدا مردم‌پایه و در واقع متعلق به مردم بوده؛ تا جایی که از روزهای نخستین انقلاب اسلامی خدمت‌رسانی مردمی آغاز و فرمان جهاد سازندگی نیز از جانب امام خمینی (ره) ابلاغ شد. در این جبهه مردمی و خودجوش، شاهد نخستین شهدای جهاد سازندگی نیز بوده‌ایم؛ شهدایی که برای کمک به کشاورزان و اقشار آسیب‌پذیر به روستاها و مناطق محروم می‌رفتند و هدف جریان معاند قرار می‌گرفتند.

ایل‌بیگی افزود: جهادگران سازندگی در ۸سال دفاع مقدس نیز در کنار رزمنده‌ها خدمت‌رسانی می‌کردند؛ تا جایی سنگ‌سازان بی‌سنگ و منتظران شهادت لقب گرفتند؛ چراکه معمولاً بالذاتی همچون لودر مسیر را برای رزمنده‌ها باز گشایی می‌کردند. با این حال به این نهاد کمک مسلم لطفی شد و در روند ادغام و دولتی شدن قرار گرفت. اینگونه بود که رهبر

معظم انقلاب فرمان تشکیل بسپج سازندگی را صادر کرد.

## بازوی توانمند دولت‌ها

مدیر مرکز مطالعات و هدایت حرکت‌های جهادی سازمان بسپج سازندگی کشور تأکید کرد: امروز ۴۲هزار گروه جهادی در ۶۵ افسر‌گاه جهادی قرار دارند که حاصل توانمندی آنهاست. این جهادگران در بسیاری از عرصه‌های مهم همچون روزهای کرونایی نشان دادند که بازوی توانمندی هستند. همچنین در رخدادهایی همچون وقوع سیل، زلزله، حوادث ناگوار و غیرقابل پیش‌بینی، جهادگران نشان دادند که اثرگذار هستند. رهبر معظم انقلاب در مورد جهادگران بسپج سازندگی فرموده‌اند: «گروه‌های جهادی دنباله‌ور مکتب حضرت زهرا(س) هستند.» همچنین فرموده‌اند: «کار جهادی، به معنای کار برخاسته از ایمان و به کارگیرنده هر چه بیشتر از ظرفیت وجودی انسان است و این دو هیچ یک، نقطه پایان ندارد؛ پس کار جهادی می‌تواند دهما و صدها برابر، کیفیت داشته و ارتقا و گسترش یابد.»

ایل‌بیگی با اشاره به سالروز تشکیل بسپج سازندگی گفت: از ۱۷ دی‌ماه ۱۳۷۹ دی‌ماه ۱۳۷۹ تاکنون ۱۰روزه بسپج سازندگی است که گروه‌های جهادی در نقاط محروم در تمامی شهرستان‌ها حضور می‌یابند و تحت عنوان «شکوه هجرت» به فعالیت و خدمت‌رسانی می‌پردازند. بدیهی است که این خدمت‌رسانی در عرصه‌های مختلف تخصصی همچون پزشکی، حقوقی، کشاورزی، عمرانی، فرهنگی و... است.

مدیر مرکز مطالعات و هدایت حرکت‌های جهادی سازمان بسپج سازندگی کشور با اشاره به اینکه تمام افراد و گروه‌ها می‌توانند در بسپج سازندگی فعالیت داشته باشند، گفت: یک سامانه تحت عنوان «اطلس

جهادی» وجود دارد که افراد و اقشار می‌توانند در آن ثبت‌نام کنند و کار جهادی انجام دهند؛ به‌عنوان نمونه چند دانشجو، چند پزشک یا... می‌توانند تحت عنوان یک گروه در این سامانه ثبت‌نام کنند. هر فرد می‌تواند به‌صورت جداگانه در این سامانه نیز ثبت نام کند. بدیهی است که می‌توانند در هر عرصه‌ای که نیازمند کار جهادی است این افراد مشارکت داشته باشند و به‌صورت آتش به اختیار عمل کنند.

ایل‌بیگی با اشاره به اینکه فعالیت‌های بسپج سازندگی در عرصه داخلی خلاصه نمی‌شود، گفت: گروه‌های جهادی در عرصه‌های بین‌المللی نیز فعالیت و در کشورهای همچون یمن، سوریه، عراق و... حضور فعال دارند. در واقع گروه‌های جهادی بسپج سازندگی بدون مرز هستند. مدیر مرکز مطالعات و هدایت حرکت‌های جهادی سازمان بسپج سازندگی کشور بر این نکته نیز تأکید کرد که گروه‌های جهادی همواره کارآمدی داشته‌اند و بازوی توانمند دولت نیز محسوب می‌شوند. نمونه آن را در طرح شهید سلیمانی در زمان کرونا شاهد بودیم که چگونه به‌صورتی ضربتی به مردم خدمات‌رسانی کردند. در نمونه‌های دیگر می‌توان از طرح‌های محرومیت‌زدایی و خدمت‌رسانی مردمی نیز مثال زد. در واقع گروه‌های جهادی در قالب بسپج سازندگی برکتی هستند که دولت‌ها نیز همواره از آنها بهره‌مند شده‌اند.

## احیای سازمانی پربرکت

با توجه به سخنان ایل‌بیگی می‌توان اینگونه نتیجه گرفت که گروه‌های جهادی در عین اینکه الگوی خدمت در جامعه هستند سرمایه اجتماعی نیز محسوب می‌شوند؛ سرمایه‌ای که خوب است دوباره در قالب سازمان احیا شود؛ هر چند رویه دولت سیزدهم از ابتدا بر احیای این سازمان بوده است؛ تا جایی که اساتمامه «شورای عالی جهادی سازندگی، امور

عشایر و توسعه روستایی» در این دولت ابلاغ شد. به‌نظر می‌رسد که احیای سازمان جهاد سازندگی و سازمان‌های جهادگر در عین اینکه بازوی کمکی دولت محسوب می‌شود، می‌تواند بستر سرمایه‌ساز اجتماعی نیز محسوب شود. البته نباید از یاد ببریم که اگر سازمان جهاد سازندگی در ابتدای انقلاب با هدف توسعه روستایی شکل گرفت و اصول آن به دوران جنگ و سازندگی هم تسری یافت، امروز عرصه جهاد نیز گنوییم کمی پیچیده و متفاوت که متنوع است و شناسایی عرصه‌ای که نیازمند سازندگی از نوع جهادی باشد، مهم‌تر از همیشه است؛ چراکه کشور با مجموعه‌ای از چالش‌ها دست به‌گیران است که از قاجاق سوخت تا تأمین آب شرب و کشاورزی بدون مرز هستند. مدیر مرکز مطالعات و هدایت حرکت‌های جهادی سازمان بسپج سازندگی کشور بر این نکته نیز تأکید کرد که گروه‌های جهادی همواره کارآمدی داشته‌اند و بازوی توانمند دولت نیز محسوب می‌شوند. نمونه آن را در طرح شهید سلیمانی در زمان کرونا شاهد بودیم که چگونه به‌صورتی ضربتی به مردم خدمات‌رسانی کردند. در نمونه‌های دیگر می‌توان از طرح‌های محرومیت‌زدایی و خدمت‌رسانی مردمی نیز مثال زد. در واقع گروه‌های جهادی در قالب بسپج سازندگی برکتی هستند که دولت‌ها نیز همواره از آنها بهره‌مند شده‌اند.

**همیشه‌ری**

## یادداشت

سید شمس‌الدین حسینی؛ نماینده مجلس

**نقد دولت در حذف ارز ترجیحی عقبه سیاسی دارد**

باید بین ۲موضوع موردنقد این روزها در جامعه تفکیک قائل شد و آن‌ها را از یکدیگر متمایز کرد. موضوع اول مسئله اصلاح نظام ارزی و دوم اصلاح نظام حمایتی است. آنچه اکنون مدنظر دولت و مجلس است و از سال ۹۷به این سو، کشور و اقتصاد آن را به سمت فساد و ناکارآمدی برد، مسئله اخلاخ در نظام ارزی است. در گذشته هر ایرانی اگر نیازمند استفاده از ارز بود باید این ارز را به قیمت ۵۷۰۰ و حتی تا ۳۰هزار تومان خریداری می‌کرد اما در مقابل عده‌ای به‌دلیل ارتباطات خود با بانک مرکزی و وزارتخانه‌ها می‌توانستند به نرخ ۴۲۰۰تومان ارز تهیه کنند و رانت دست‌کم ۲۰هزار تومانی به ازای هر دلار بگیرند. در سال گذشته این عدد با جمع‌بندی‌ای که از مقدار ارز تخصیصی ۴۲۰۰تومانی داشتیم به ۲۲۰هزار میلیارد تومان رسید. بارها شاهد بوده‌ایم که تولیدکنندگان واقعی کشور از مشکلات نظام ارزی کشور گلیام می‌کردند و می‌گفتند این روش پرداخت یارانه‌های ارزی نه‌تنها منجر به بهبود تولید نشده بلکه حتی به صادرات نیز لطمه وارد کرده است. از سوی دیگر، شیوه کنونی پرداخت یارانه‌ها مشکلات دیگری نیز در کشور ایجاد کرده است؛ به‌عنوان مثال سال گذشته ۱۶میلیارد دلار ارز ترجیحی به بخش تولید پرداخت شد اما تورم این بخش به ۱۰۰درصد رسید. این نشان‌دهنده این بود که با در نظر گرفتن سال‌های قبل تر از آن بالغ بر ۱۰۰میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰تومانی به بخش تولید داده شده که اگر مابه‌التفاوت آن را حساب کنیم، این عدد از نظر ریالی به هزارهزار میلیارد تومان رانت و یارانه می‌رسد؛ عددی معادل یک سال کامل بودجه کشور. در عمل شاهد بودیم این نظام پرداخت یارانه نه‌تنها کمکی به تولید نکرده است بلکه مانع از ایجاد تورم نیز نشده است. تجربه نشان می‌دهد از سال ۵۷تا سال ۸۱چوب

همین شیوه کنونی تخصیص ارز در قالب یارانه را خورده‌ایم. این روند سال ۸۱اصلاح شد. این مشکل اما با حجم کمتر در فاصله سال‌های ۸۲تا ۹۱نیز دوباره و با شیبهی ملایم‌تر تکرار شد. بسپجاری از تحلیل‌هایی که امروز در نقد دولت در اصلاح نظام ارزی انجام می‌شود عقبه آن ناشی از سوءاستفاده‌های سیاسی و اقتصادی است. باید بگویم که دولت در سال‌های اخیر رزفتی و ۴۲۰۰تومانی نداشت و ناچار بود برای تأمین نیازهای ارزی کشور از بازار آزاد ارز به نرخ ۲۵هزار تومان تهیه و این حرف من ترجیحی به واردکنندگان باشد. این حرف من نیست، این موضوعی است که رئیس کل بانک مرکزی رسماً نیز اعلام کرده است. از سوی دیگر، مردم باید بدانند که اصلاح نرخ ارز مترادف با افزایش قیمت کالاها نیست؛ یعنی به جای اینکه ارز ۲۵هزار تومانی را به تعداد معدودی بدهیم، این یارانه را به حلقه آخر یعنی مصرف‌کننده بدهیم بدون اینکه اتفاقی رخ دهد اما چند نکته وجود دارد؛ اول اینکه ما برای این کار باید با هم گفت‌وگو کنیم. دولت نمی‌خواهد مردم را ناراضی کند و این گفت‌وگو می‌تواند مانع ناراضی‌تراشی در جامعه شود. ازسوی دیگر، مدلی که دولت در اصلاح نرخ ارز در پیش گرفته است حتماً پیامدهای قیمتی دارد. دولت باید منابعی را پیش از اجرای این طرح در اختیار مردم بگذارد. معتقدم می‌شود به هر ایرانی دست‌کم ۳۰۰هزار تومان یارانه داد. اختصاص این مبلغ نیز منجر به افزایش نقدینگی نمی‌شود چرا که قرار نیست از بانک مرکزی استسرافرضی صورت بگیرد که پایه پولی را بالا ببرد. در جمع‌بندی باید بگویم سیاست فعلی ما فسادزاست و باید اصلاح شود. اصلاح آن نظام به شیوه اصلاح برمی‌گردد. اگر دولت قصد دارد یارانه را به مصرف‌کننده بدهد باید یارانه را قبل از مصرف به او پرداخت کند. از سوی دیگر، همانطور که از گذشته و حال سوءاستفاده‌گرانی بودند، در این مرحله هم خواهند بود. دولت در فرایند اجرای طرح باید وارد جزئیات شود و جریان نظارت خود را تقویت کند تا دست سوءاستفاده‌گران را قطع کند. جریان نظارت در این روش سخت‌تر از روش کنونی است و این نیازمند برنامه‌ریزی است تا طرح به درستی و دقیق اجرا شود.

**آگهی حراج عمومی نوبت: اول شماره: ۱۴-۱۳/۱۳/۱۴۰۱**

**شهرداری منطقه ۵** در نظر دارد ۲ مورد بهره برداری از موارد ذیل را از طریق حراج عمومی واگذار نماید، لذا بدینوسیله از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در حراج دعوت بعمل می‌آید.

(الف)

ردیف	موضوع	پایه حراج (به ریال)	مدت	سپرده شرکت در حراج (به ریال)	شرایط شرکت در حراج
۱	اجاره باغ شاتوت به پلاک ثبتی ۱۱۶/۳۵۵۷۴	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (سالیانه)	از زمان ابلاغ تا ۱۴۰۱/۰۶/۰۱	۵۰,۰۰۰,۰۰۰	مقتضای شرکت در حراج موظف به ثبت نام در سامانه تأمین کنندگان و ارائه دهنندگان خدمت در قسمت اطلاع‌رسانی به آدرس <a href="http://www.tehran.ir">www.tehran.ir</a> می‌باشد.
		۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (سالیانه)			
۲	بهره برداری از پارکینگ بازار گل و گیاه	۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰ (ماهانه)	۱۲ ماه	۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱- اشخاص حقیقی و حقوقی می‌بایست دارای یک نمونه قرارداد مرتبط باشند. ۲- مقتضای شرکت در حراج موظف به ثبت‌نام در سامانه تأمین‌کنندگان و ارائه‌دهندگان خدمت در قسمت اطلاع‌رسانی به آدرس <a href="http://www.tehran.ir">www.tehran.ir</a> می‌باشد.

(ب) **محل ارائه خدمات:** سطح منطقه ۵(ج) **سپرده شرکت در حراج:** صرفاً از طریق واریز نقدی به حساب شماره ۱۰۰۶۰۸۳۰۹۰ نزد بانک شهر شعبه آیت اله کاشانی به نام شهرداری منطقه ۵(د) **مهلت ارائه اسناد:** ۱۰روز از تاریخ انتشار آگهی می‌باشد.(هـ) **محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات:** فلکه دوم صادقیه -خیابان آیتاله کاشانی- ایستگاه حسن آباد- شهرداری منطقه ۵ - طبقه پنجم - اداره قراردادها(و) **تأمین متقاضیان شرکت در حراج موظفند در هنگام تحویل پاکات به دبیرخانه، نسبت به ارائه شناسه ملی برای اشخاص حقوقی و کد ملی و تاریخ تولد برای اشخاص حقیقی اقدام نمایند.**اسناد حراج از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی [business.tehran.ir](http://business.tehran.ir) قابل رویت و دریافت می‌باشد.**آگهی مناقصه عمومی نوبت دوم شماره: ۱۶-۱۵/۱۵/۱۴۰۱**

**شهرداری منطقه ۵** در نظر دارد ۲ مورد عملیات عمرانی مشروحه ذیل را

از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید، بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می‌آید:

(الف)

ردیف	موضوع	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مدت اجرا	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	شرایط مناقصی
۱	تعمیر و ترمیم معابر سواره رو در سطح ناحیه ۲ محدوده خیابان‌های تهرانی مقدم، بلوار کوهسار و... (۴۰۱۱۰۲)	۱۱,۴۹۶,۹۷۶,۱۳۴	۱۲ ماه	۳۴۵,۰۰۰,۰۰۰	شرکت‌کنندگان می‌بایست دارای حداقل رتبه ۵ راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و دارای کارت پیمانکاری معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران باشند.
۲	مرمت جداول و انهار و پیاده‌رو سازی و بهسازی نوسازی و هدایت شبکه فرعی جمع آوری آبهای سطحی در سطح ناحیه ۳ محدوده خیابان مخبری و... (۴۰۱۱۰۱)	۱۲,۷۱۳,۹۹۲,۴۲۹	۱۲ ماه	۳۹۰,۰۰۰,۰۰۰	شرکت‌کنندگان می‌بایست دارای حداقل رتبه ۵ راه و ترابری یا انبیه از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و دارای کارت پیمانکاری معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران باشند.

(ب) **محل ارائه خدمات:** سطح منطقه ۵(ج) **سپرده شرکت در مناقصه:** از طریق ارائه ضمانت نامه بانکی (بانک‌های دارای مجوز از بانک مرکزی واقع در شهر تهران) یا واریز فیش نقدی به شماره حساب ۱۰۰۶۰۸۳۰۹۰ به نام شهرداری منطقه ۵ می‌باشد. (شناسه ملی منطقه: ۳۱۸۷۴۶۰۰۳۱۲۰۱۴۰، شماره شبا: ۰۸۳۰۹۰۱۰۰۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ IR)(د) **مهلت ارائه اسناد:** ۱۰روز از تاریخ انتشار آگهی می‌باشد.(هـ) **محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات:** فلکه دوم صادقیه -خیابان آیت اله کاشانی- ایستگاه حسن آباد- شهرداری منطقه ۵ - طبقه پنجم - اداره قراردادها

(و) تمامی شرکت‌کنندگان در مناقصه موظفند در هنگام تحویل پاکات به دبیرخانه، نسبت به ارائه شناسه ملی برای اشخاص حقوقی اقدام نمایند.

اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی

**روابط عمومی شهرداری منطقه ۵**